
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Istituto Comprensivo  
Statale via De Gasperi - Seveso	

	

 Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    
Tel. 0362 501 796 - Fax 0362 526 989 

C.M. MIIC86100V – C.F. 83010540157 
mail segreteria: miic86100v@istruzione.it,  pec: miic86100v@pec.istruzione.it	

www.icviadegasperi.gov.it	

 
 
SEVESO   28/08/2019                                                                 All’albo 
               Alle  RSU 
               Agli atti 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
- Visti gli artt. 126, 127, 128 e 129 della legge 107 del 13 luglio 2015; 
- Visto il DM  159 del 14/3/2016; 
- Considerati i criteri generali e gli indicatori deliberati dal Comitato di valutazione per la 

valorizzazione del personale docente a.s. 2017/18, deliberati in data 28.11.2017 con 
successiva modifica del 29/08/2018; 

- Considerato  che il bonus è destinato alla valorizzazione del merito del personale docente  
che si è particolarmente distinto nel corso del corrente a.s.  nelle aree indicate dalla stessa L. 
107/15, dimostrando   di contribuire al miglioramento continuo dell’istituzione scolastica 
evidenziando altresì attenzione alla propria crescita professionale 

- Considerato che tali criteri per la valorizzazione afferiscono agli ambiti a) della qualità 
dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo 
di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione 
didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; c) delle responsabilità assunte 
nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale 

- Vista  la nota Miur  21185 del 24/10/2018 che comunica la cifra a disposizione dell’Istituto; 
- Visto l’art.15 del Contratto Integrativo d’Istituto del 01/07/2019; 
- Riscontrate le evidenze ed effettuate le necessarie verifiche; 

 
DISPONE 

 
l’assegnazione del fondo per la valorizzazione del merito a n. 18  docenti, con compenso individuale 
lordo dipendente  € 474,86 che sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva 
disponibilità da parte dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico 
di stipendio. Ai docenti interessati sarà notificata comunicazione personale sull’attribuzione del 
bonus.  
 

Il DS 
         Antonio Cangiano 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 (documento	firmato	digitalmente)	
	

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MIIC86100V
ISTSC_MIIC86100V - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0002320/U del 28/08/2019 14:38:22


		2019-08-28T11:55:51+0200




